
 

 

 

 
COMUNE DI COLLEDARA 

Provincia di Teramo 

 

 

  

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 171 

 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE DEL SETTORE UFFICIO TECNICO LL.PP. 

 

N. 33 DEL 18-10-2021 

 

 

Ufficio: UFFICIO TECNICO 

 

Oggetto: INTERVENTI PER L'ELIMINAZIONE DELLE CONDIZIONI DI 

INSTABILITA GEOMORFOLOGICA DI UN TRATTO DELLA STRADA 

DI CASATERZA NEL COMUNE DI COLLEDARA. LIQUIDAZIONE A 

SALDO INCARICO PROFESSIONALE REDAZIONE RELAZIONE 

GEOLOGICA E RELATIVE INDAGINI 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  diciotto del mese di ottobre, il Responsabile del servizio 

FORTEZZA MARIA GABRIELLA 

 

 
PREMESSO che: 

- con provvedimento del Sindaco sono stati nominati i Responsabili incaricati delle posizioni 

organizzative come stabilito dagli art.8 e 10 del C.C.N.L. del 31 marzo 1999; 

- l'art.107 del D.Leg.vo 267/2000 e smi fissa il principio generale di organizzazione degli Uffici e dei 

servizi secondo cui spettano agli Organi elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre è attribuita 

nei Comuni privi di qualifica Dirigenziale, ai sensi dell'art.109 comma 2 del richiamato Decreto, ai 

responsabili degli Uffici e dei servizi; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.5 del 16/08/2021 di attribuzione della responsabilità ad interim 

dell’Area tecnica Lavori Pubblici; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile n. 91/368 del 19/09/2019 mediante la quale si è 

provveduto ad affidare affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. a), l’incarico professionale per la 

redazione della relazione geologica e relative indagini nell’ambito dell’opera denominata “INTERVENTI 

PER L’ELIMINAZIONE DELLE CONDIZIONI DI INSTABILITA’ GEOMORFOLOGICA DI UN 



  

Atto di Liquidazione UFFICIO TECNICO LL.PP. n.33 del 18-10-2021 COMUNE DI COLLEDARA 
 

Pag. 2 

TRATTO DELLA STRADA DI CASATERZA NEL COMUNE DI COLLEDARA”, al Dott. Geol. 

Claudio Sanacori, con studio professionale in via Meucci, 4, Monterotondo (RM), P.IVA 05610891003, 

iscritto all’Albo dei Geologi Regione Lazio al n. 822 (CIG: ZA5298EE79); 

 

DATO ATTO che il progetto defintivo/esecutivo a firma del tecnico incaricato, Ing. Massimo Marini, è 

stato approvato con la deliberazione di Giunta Comuna le n. 51 del 17.06.2021 

 

DATO ATTO altresì che il Servizio Genio Civile regionale ha rilasciato per il progetto in parola 

Autorizzazione Sismica ai sensi del ai sensi degli artt. 7 e 8 della legge regionale n. 28, così come 

modificata dalla L.R. 11 del 03/06/2020, e ai sensi degli artt. 7 e 8 del Regolamento emanato con Decreto 

30.12.2016 n. 3/REG, in data 16/10/2020 prot.302011; 

 

PRESO ATTO che le attività affidate al sopracitato professionista Dott. Geol Claudio Sanacori sono 

state regolarmente svolte ed approvate dagli Enti preposti e ritenuto pertanto poter procedere alla 

liquidazione a saldo delle spettanze maturate; 

 

VISTE: 

- la fattura elettronica n. 81/2021 del 27/09/2021, acquisita al protocollo dell’Ente n. 6363 in data 

18/10/2021, emessa dal Dott. Geol. Sanacori Claudio, P.IVA 05610891003, dell’importo complessivo 

di € 784,94 quale saldo per redazione relazione geologica ed indagini dell’opera denominata 

“INTERVENTI PER L’ELIMINAZIONE DELLE CONDIZIONI DI INSTABILITA’ 

GEOMORFOLOGICA DI UN TRATTO DELLA STRADA DI CASATERZA NEL COMUNE 

DI COLLEDARA”, allegata al presente provvedimento; 

- la comunicazione rimessa dal professionista incaricato relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, 

acquisita al protocollo dell’Ente n. 7455 del 11/12/2020, agli atti; 

- l’Attestazione di regolarità contributiva rilasciata dall’EPAP in data 18/10/2021, prot. 6399, dalla quale 

si evince che il professionista in parola è in regola con il versamento dei contributi previdenziali, agli 

atti; 

 

DATO ATTO che la spesa per le prestazioni in oggetto è inserita all’interno del Quadro Economico 

dell’intervento in oggetto, nelle somme a disposizione dell’Amministrazione, e trova copertura finanziaria 

con i fondi per l’emergenza sisma 2016 di cui alla Circolare del Dipartimento Protezione Civile 

prot.CG/TERAG16/0072035 del 22/12/2016, iscritti al capitolo 1135 del Bilancio; 

 

DATO ATTO che la spesa è stata regolarmente inserita nella piattaforma predisposta dal COR Abruzzo 

per la rendicontazione delle spese Sisma, raggiungibile al sito http://88.44.106.142/cor/; 

 

DATO ATTO che all’opera indicata in oggetto è stato assegnato il seguente Codice Univoco di Progetto 

CUP C87H20000190001; 

 

VISTO l’atto di liquidazione n.  46 del 16/12/2020 del settore Ufficio Tecnico LL.PP., con il 
quale si è liquidato l’ acconto per l’incarico professionale per la redazione della relazione 
geologica e relative indagini; 
 
VISTE 

 le vigenti Ordinanze del Commissario Straordinario per la ricostruzione; 

 la Circolare del Dipartimento Protezione Civile prot.CG/TERAG16/0072035 del 22.12.2016 avente 

ad oggetto procedure per la realizzazione delle opere provvisionali (puntellamenti e demolizioni) 

 il D.Lgs. 18.04.2016, n.50 nel testo in vigore, 

http://88.44.106.142/cor/


  

Atto di Liquidazione UFFICIO TECNICO LL.PP. n.33 del 18-10-2021 COMUNE DI COLLEDARA 
 

Pag. 3 

 il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 nel testo in vigore,  

 le Linee Guida ANAC, 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267/T.U.E.L., 

 la L. 07.08.1990 n. 241, 

 lo Statuto comunale, 

 il Regolamento Comunale di contabilità, 

 il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

le premesse e la narrativa che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui 

di seguito si intendono riportate per costituirne motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge n.241/1990 nel 

testo in vigore; 

 

1. DI LIQUIDARE e PAGARE l’allegata la fattura elettronica n. 81/2021 del 27/09/2021, acquisita al 

protocollo dell’Ente n. 6363 in data 18/10/2021, dell’importo complessivo di € 784,94 in favore del 

Dott. Geol. Sanacori Claudio, P.IVA 05610891003 quale saldo di quanto spettante per la redazione 

della relazione geologica ed indagini dell’opera denominata “INTERVENTI PER 

L’ELIMINAZIONE DELLE CONDIZIONI DI INSTABILITA’ GEOMORFOLOGICA DI UN 

TRATTO DELLA STRADA DI CASATERZA NEL COMUNE DI COLLEDARA”; 

 

2. DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 784,94 trova copertura finanziaria con i fondi per 

l’emergenza sisma 2016 di cui alla Circolare del Dipartimento Protezione Civile 

prot.CG/TERAG16/0072035 del 22/12/2016 e riferimento contabile come segue: 

 

CAP. 
CODIFICA 

CAPITOLO 
DESCRIZIONE CAPITOLO C/FPV 

ESERCIZI 

ESIGIBILITA’ 
NUM. 

IMP. 

 
2021 2022 2023 

ESERCIZI 

SUCCESSIVI 

1135 11.02-1.03.02.09.008 

SPESE PER EMERGENZA 

SISMA DEL CENTRO ITALIA 

2016 

RE/2019 784,94    
 

276/2019 

 

3. DI DARE ATTO che all’affidamento in parola è stato assegnato il seguente Codice Identificativo 

Gara - CIG: ZA5298EE79 

 

4. DI DARE ATTO che all’opera in oggetto è assegnato il seguente Codice Unico di Progetto CUP: 

C89D18000020001 

 

5. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, il Responsabile del Procedimento è 

l’Ing. Maria Gabriella FORTEZZA  

 

6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti consequenziali; 

 

7. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 

n. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016. 

 
 



  

Atto di Liquidazione UFFICIO TECNICO LL.PP. n.33 del 18-10-2021 COMUNE DI COLLEDARA 
 

Pag. 4 

 
 



  

Atto di Liquidazione UFFICIO TECNICO LL.PP. n.33 del 18-10-2021 COMUNE DI COLLEDARA 
 

Pag. 5 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 FORTEZZA MARIA GABRIELLA 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Si attesta l’avvenuto controllo da parte del Servizio Finanziario. 

Colledara, lì   

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Di Giacinto Romina 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Del su esteso atto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal       20-10-2021    al        04-11-2021, n° 

Colledara, lì  20-10-2021 

 

 IL MESSO COMUNALE 

                                POLISINI FRANCO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


